

غربالگری حدود ۱۰۷ هزار مسافر در مبادی مرزی رسمی کشور توسط هلال احمر

رئیس جمعیت هلال احمر با تأکید بر غربالگری مسافران ورودی به کشور در مرزهای زمینی، هوایی و دریایی، اعلام کرد: «تا ساعت ۸ صبح دوشنبه ۱۰۶ هزار و ۸۹۰ مسافر توسط هلال احمر کنترل و ۴۱ مسافر مشکوک به بیماری کرونا قرنطینه شده‌اند.»

دکتر کریم همتی، رئیس جمعیت هلال احمر در تشریح طرح مشارکت در طرح مراقبت بهداشتی مسافران مبادی مرزی رسمی کشور همراه با وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، گفت: «از روز ۲۰ اسفند سال ۹۹ تا ساعت ۸ صبح ۱۶ فروردین ماه، ۱۰۶ هزار و ۸۹۰ نفر از مسافران در ورودی مرزها کنترل شده‌اند.» او با بیان اینکه هم که دارای علائم بودند، تست PCR گرفته شد و ۴۱ نفر از مسافران مشکوک به بیماری کرونا به قرنطینه منتقل شدند.» به گفته رئیس جمعیت هلال احمر، ۴۳۱ نیروی عملیاتی برای کنترل ۱۶ مرز زمینی، ۲ مرز دریایی و ۱۰ مرز هوایی در حال فعالیت هستند.

تداوم طرح کنترل سلامت در مرزهای کشور در صورت اعلام نیاز ستاد کرونا

رئیس سازمان جوانان هلال احمر گفت: «قریب به اتفاق اعضای مشارکت‌کننده در طرح کنترل سلامت مرزهای کشور، جوانان بودند و در صورت اعلام نیاز ستاد ملی کرونا نیز این طرح ادامه خواهد داشت.»

محمد گلفشان در گفت‌وگو با خبرنگار مهر، در خصوص مشارکت سازمان جوانان در اجرای طرح نوروزی هلال احمر در مرزهای ورودی و خروجی کشور گفت: «این طرح با هدف مقابله با شیوع کرونا در ۳۳ مبادی و مرز ورودی و خروجی کشور انجام شد که طی آن مسافران مورد تست غربالگری و برخی از هموطنان نیز به دلیل مثبت بودن تست کرونا در قرنطینه قرار گرفتند.»

رئیس سازمان جوانان هلال احمر تصریح کرد: «البته در صورت اعلام نیاز ستاد ملی کرونا طرح کنترل سلامت جمعیت هلال احمر در ۳۳ مرز زمینی، هوایی و دریایی کشور ادامه خواهد داشت.» گلفشان تصریح کرد: «این طرح با مشارکت سازمان جوانان و سازمان امداد و نجات هلال احمر انجام شد و قریب به اتفاق اعضای مشارکت‌کننده در این طرح را جوانان داوطلب سازمان جوانان تشکیل داده‌اند.»

او عنوان کرد: «یکی از مهم‌ترین مأموریت‌های داوطلبان جوان در طرح سلامت نوروزی، مراقبت از بیماران کرونایی حاضر در قرنطینه‌های مرزی و غربالگری بیماران بوده است.»

گلفشان ابراز داشت: «این طرح قرار بود از ابتدای فروردین آغاز شود اما به دلیل اجرای آن با همکاری سه دستگاه وزارت بهداشت، وزارت راه و جمعیت هلال احمر و نیاز به انجام هماهنگی‌ها، با چندین روز تأخیر آغاز شد و تا پایان فروردین ماه نیز ادامه دارد.»

۲۷ هزار و ۹۰۲ محتوا با موضوع مهدویت توسط جوانان هلال احمر در فضای مجازی ثبت شد

رئیس سازمان جوانان جمعیت هلال احمر گفت: «از ۲۹ اسفند سال ۹۹ تا ۱۰ فروردین ۱۴۰۰، ۲۷ هزار و ۹۰۲ محتوا با موضوع مهدویت توسط جوانان هلال احمر سراسر کشور در فضای مجازی به ثبت رسیده است.»

محمد گلفشان با اشاره به آمار مشارکت اعضای جوان هلال احمر و انتشار محتوای تولیدی توسط دبیرخانه طرح بین‌المللی جوانان در انتظار مصلح جهان واقع در استان قم اظهار داشت: «با همراهی هلال احمر و مسجد مقدس جمکران، تلاش‌های خوبی در تولید آثار و محتوا و شکل‌گیری پوشش‌های انجام گرفت.» رئیس سازمان جوانان جمعیت هلال احمر افزود: «در این ایام ویژه پوشش‌های عیدنوعه‌ها و نووبرای لبخندش و همدلی برای ظهور شکل گرفته است.» او بیان کرد: «این پوشش‌ها، در فضاهای مجازی اعم از سروش، واتساپ، اینستاگرام، اینستاگرام و کانال و گروه در صفحات فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی فعال بود.»

گلفشان تصریح کرد: «۸۵ اثر شامل عکس، نوشته، تیزر، نگاره، تبلیغات شهری، داستانتان، موشن، کمیک، ویدیو، استوری، پروفایل، استوری، موشن، ویدیو کلیپ و طرح‌ها و فعالیت‌های ابتکاری استان‌ها تولید شده است.» او خاطر نشان کرد: «در مجموع با توجه به جمع‌بندی گزارش از رصد دبیرخانه استان قم و خودرزیابی استان‌ها: ۲۹ اسفند ماه ۱۳۹۹ تا ۱۰ فروردین ۱۴۰۰ به مدت ۱۲ روز تعداد ۲۷ هزار و ۹۰۲ محتوا ثبت شد.»

گلفشان عنوان کرد: «همچنین بیش از ۴۰۰ هزار نفر از محتوای تولیدی بهره‌مند شدند که در این باره از همکاری همه بزرگواران در سراسر کشور تقدیر می‌کنیم. امید است تمام تلاش‌های این عزیزان در این طرح‌های مهدوی مورد توجه حضرت مهدی عجل‌الله تعالی فرجه‌الشریف باشد.»

او گفت: «امیدواریم در تداوم این مسیر تا دوام نیمه شعبان سال ۱۴۰۰ همراهان منتظر حضرت باشیم و از هیچ تلاشی برای لبخندش فروگذار نکنیم.» یادآور می‌شود: جمعیت هلال احمر استان قم دبیرخانه طرح بین‌المللی جوانان در انتظار مصلح جهانی است و این طرح تا پایان سال جاری ادامه دارد.



روایت امدادگران «جلفا» از مشارکت در طرح غربالگری مرزها

امدادرسانی در نقطه صفر

هلال احمر بزرگ شده است: «پدرم یک هلال احمری بود. به خاطر همین من هم تمام وقت‌م را در این مجموعه سپری کردم و با تمامی مسائل و مشکلاتش آشنا شدم. عاشق کارم هستم و با وجود همه سختی‌ها عقب نمی‌نشینم. در ایام تعطیلات نوروز همه ما در شیفت بودیم، اما بچه‌ها با عشق کار کردند.»

نجات ۴ کوهنورد در نوروز

تمام مأموریت‌هایشان در عید به تب‌سنجی مسافران ورودی مرزها خلاصه نمی‌شد: «یکی از سخت‌ترین مأموریت‌های ما در نوروز امسال نجات ۴ فرد گرفتار شده در کوهستان «کمتال» بود که حدود ۱۲ ساعت طول کشید و توانستیم همه ۴ نفر را صحیح و سالم به پایین منتقل کنیم. این کوهستان راه‌های دسترسی زیادی دارد، یکی از مسیرهای شفیق است که در واقع از مسیر رود ارس افراد وارد کوهستان می‌شوند. این کوه یکی از کوه‌های وحشی منطقه است با صخره‌های تیز و صعب‌العبور. وقتی اعلام کمک کردند، می‌خواستیم از این مسیر برویم اما بعد متوجه شدیم آنها در مسیر دیگری قرار دارند. به خاطر همین مسیر سیلاب را انتخاب کردیم؛ مسیری سخت و دشوار که حدوداً دو ساعت و نیم طول کشید.»

وقتی به کوهنوردان گرفتار می‌رسند، متوجه می‌شوند آنها دور از آب و غذا ندارند: «بعد از رساندن آب و غذا به آنها یکی از اعضای تیم‌مان که مصدوم بود را بلند کردیم و با کمک بسکت به پایین کوه منتقل کردیم. مسیر برگشت به خاطر وجود این مصدومان با سختی بیشتری طی شد.»

۳۰ امدادگر داوطلب در جلفا

«جلفا» شهر کوچکی است اما موقعیت ویژه آن باعث شده تا حضور امدادگران داوطلب در آن نقش مهم و اساسی در نجات جان انسان‌ها داشته باشد. خلیل فرخنده، رئیس جمعیت هلال احمر جلفا در گفت‌وگو با «شهرزند» می‌گوید: «پایگاه نوردوز جلفا در مرز ارمنستان امسال کار غربالگری مسافران ورودی را عهده‌دار بود. این پایگاه در پایانه مسافری زمینی نوردوز فعال بود و ۶۵ کیلومتر هم با شهر فاصله داشت. هر روز دو نفر از امدادگران جلفا به صورت ۲۴ ساعته در این پایگاه حاضر بودند.»

فرخنده از وضع محورهای ترانزیتی غیراستاندارد جلفا برآید می‌گوید: «تصادفات زنجیره‌ای و بزرگی که گاه کار امدادرسانی را سخت و حساس می‌کنند: «ما نیازمند پایگاه‌های امداد جاده‌ای بیشتری هستیم. تا چندین پیش دو پایگاه ثابت و موقت فعال داشتیم اما پایگاه موقت متأسفانه تعطیل شد و مجبوریم با وجود نیرو فعال در یک پایگاه به امدادرسانی بپردازیم.»

او با اشاره به موقعیت کوهستانی، جاده‌های صعب‌العبور و عبور رود ارس از کنار منطقه آنها می‌گوید: «این شرایط باعث شده تا امدادگران جلفا در بخش‌های مختلف مأموریتی فعال باشند. این در حالی است که هم‌اکنون تنها یک پایگاه شهدای مارازاد در منطقه فعال است.»

به گفته او، شهرستان جلفا یک شهرستان طولی است و ظرفیت فعالیت ۴ پایگاه امداد جاده‌ای را در طول محورهای مواصلاتی خود دارد اما نبود این پایگاه‌ها باعث شده تا حجم زیادی از کار امروز بر عهده داوطلبان فعال باشد: «در طول یک سال گذشته نیروهای امدادی پایگاه جلفا ۱۰۸ مأموریت موفقیت‌آمیز شامل ۸۵ مورد تصادفات جاده‌ای، ۱۲ مورد حادثه کوهستانی و سقوط از ارتفاعات، ۳ مورد سیلاب، ۶ مورد سقوط به رود ارس و ۲ مورد شهری انجام دادند.»

پایگاهی در کورترین نقطه

«فرید غلامی» یکی دیگر از امدادگران فعال در پایگاه مارازاد است. او هم همانند دیگر دوستان خود در ایام نوروز در مرزها وظیفه کنترل سلامت مسافران را داشته است. فرید از موقعیت پایگاهی می‌گوید که سال‌ها سال است همراه دیگر دوستانش در آن فعال است: «پایگاه ما در ۲۵ کیلومتری محور جلفا به سمت سیه‌رود است. ساختمان اصلی پایگاه هلال احمر مارازاد هنوز تکمیل نشده و ما در ساختمان استیجاری شبکه بهداشت مستقر هستیم. حضور امدادگران در این پایگاه به جهت موقعیت جغرافیایی و حوادث زیادی که در این منطقه رخ می‌دهد، بسیار ضروری است. در این محور عمدتاً خودروهایی ترانزیتی ترد می‌کنند و همین مسأله باعث شده تا ما همواره شاهد وقوع تصادفات دلخراش در جاده‌ها یا سقوط خودروها به رود ارس باشیم.»

پایگاه در نقطه‌ای واقع شده که نه موبایل‌هایشان آنتن می‌دهد، نه خط‌های ثابت تلفن مرتب کار می‌کنند: «خیلی اوقات مجبوریم با بی‌سیم‌های پاسگاهی که در نزدیکی مان است یا بی‌سیم‌های خودمان در جریان حوادث قرار بگیریم.»

یکی از خاطره‌های تلخ هم برمی‌گردد به یک تصادف جاده‌ای و فوت یک نوزاد: «آن روز هوا مه‌آلود بود. خبر رسید تصادفی بین یک دستگاه پژو و یک دستگاه اتوبوس رخ داده. به محض رسیدن به محل حادثه، یکی از مسافران اتوبوس نوزادی را در آغوش مان گذاشت و گفت سریع این نوزاد را به بیمارستان برسانید. مادرش همراهی مان کرد. تا به بیمارستان برسیم، نوزاد را احیا کردیم اما ضربه شدید وارده به سرش جان او را گرفت. هیچ‌وقت چهره این نوزاد را فراموش نمی‌کنم.»

به معنای واقعی کلمه بچه هلال احمر است؛ از همان کودکی به جای بازی در زمین فوتبال و کوه و درودشت در ساختمان

فاطمه عسگری نیا | کنترل مبادی مرزی کشور و اخذ تست‌های کرونا یکی از مأموریت‌های جدی هلال احمر در نوروز امسال بود. مأموریتی که استان‌های مرزی کشور از جمله استان آذربایجان شرقی را درگیر خود کرد. در این استان دو پایگاه هلال احمر یکی پایگاه نوردوز در نقطه صفر مرزی جلفا-ارمنستان یکی هم در فرودگاه بین‌المللی تبریز در ایام نوروز در این بخش فعال بودند. امدادگران و مستولان جمعیت هلال احمر جلفا در این باره با ما به گفت‌وگو نشستند.

از پانزدهم اسفندماه پارسل بود که طرح غربالگری مسافران ورودی در مرزهای کشور در دستور کار جمعیت هلال احمر قرار گرفت. امدادگران جمعیت هلال احمر منطقه جلفا و پایگاه هلال احمر شهدای «مارازاد» درنگ نکردند و به سمت پایگاه «نوردوز» راهی شدند؛ پایگاهی در نقطه صفری مرز ایران و ارمنستان. «اسماعیل زمانپور» مسئول طرح غربالگری مبادی ورودی و خروجی مرزها در جلفا می‌گوید: «با اجرای طرح غربالگری مبادی ورودی مرزها ۱۱ نفر از داوطلبان جلفا به صورت شیفتی در طول ۲۴ ساعت شبانه‌روز مشغول تب‌سنجی و بررسی نتایج تست‌های PCR، ۲ هزار و ۸۶۷ مسافر ورودی طی یک ماه مأموریت بودند.»

داوطلبان هلال احمر مستقر در پایگاه نوردوز علاوه بر مسافران ورودی، سلامت مسافران خروجی را نیز مورد سنجش قرار می‌دادند: «خوشبختانه در طول یک ماه فعالیت ما، موردی برای قرنطینه‌شناسایی نشد اما بودند افرادی که به علت تمام شدن مهلت تست PCR برای اخذ تست جدید به مراکز درمانی و بهداشتی مورد تأیید معرفی شدند.»

مسئولیت سنگین داوطلبان

اسماعیل سال سوم دبیرستان بود که طی برگزاری یک مانور زلزله از سوی جمعیت هلال احمر شهرستان جلفا با فعالیت‌های امدادی آشنا شد: «از سال ۱۳۸۳ به صورت داوطلبانه فعالیت‌های خود را در جمعیت هلال احمر آغاز کردم و تا به امروز در مأموریت‌های زیادی شرکت داشتم؛ از زلزله دلخراش شهرستان ورزقان گرفته تا عملیات‌های امداد و نجات جاده‌ای و کوهستان.»

اصلت‌ش به روستای بیشک می‌رسد. هم با مناطق جنگلی آشناست، هم با مناطق کوهستانی و مرزی جلفا: «ما امروز به همراه دوستان امدادگر دیگر در پایگاه جاده‌ای مارازاد فعالیت داریم. اعضای پایگاه ما همگی در ایام نوروز در پایگاه مرزی نوردوز فعال بودند اما این فعالیت باعث نشد تا بچه‌ها از انجام مأموریت‌های خود در بخش حوادث جاده‌ای و کوهستانی منطقه غافل شوند.»